
                                                                                                                                                                                                                                          PATVIRTINTA 

Trakų rajono savivaldybės visuomenės 

sveikatos biuro direktoriaus 

2023-11-07 įsakymu Nr. V-45 

 

 

 

TRAKŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS VISUOMENĖS 

SVEIKATOS BIURO STRATEGINIS VEIKLOS PLANAS 2024-2026 m.  
 

 

Trakų rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro misija: 

– stiprinti Trakų rajono savivaldybės gyventojų sveikatą, vykdyti ligų ir traumų prevenciją, mažinant sveikatai riziką keliančių veiksnių paplitimą bei 

kuriant sveikatai palankią aplinką; mažinti sveikatos netolygumus tarp skirtingų rajono gyventojų grupių, ypatingą dėmesį skiriant vaikų ir jaunimo 

sveikatos išsaugojimui ir stiprinimui; ugdyti rajono gyventojų atsakomybę už savo ir aplinkinių sveikatą. 

– skirti ypatingą dėmesį asmenų, sulaukusių Lietuvos Respublikos socialinio draudimo pensijų įstatyme nustatyto senatvės pensijos amžiaus (toliau – 

senatvės pensijos amžiaus sulaukę asmenys), psichologinei gerovei ir psichikos sveikatai stiprinti, įtraukiant juos į ilgalaikes šiems asmenims 

nemokamas kultūros, sveikatingumo, neformaliojo švietimo ar kitas savivaldybės teritorijoje prieinamas veiklas. 

– suteikti kvalifikuotą pagalbą ir veiksmingai per trumpą laiką padėti  nerimo, nemigos ar depresijos kamuojamiems žmonėms dorotis su šiais 

simptomais. Tikslas – pasiekti, kad žmogus įgautų įgūdžius valdyti savo psichologinę būseną, taptų savo paties psichoterapeutu. 

– koordinuoti ir organizuoti vietinių visuomenės sveikatos stiprinimo projektų (programų), rengimą ir kitu priemonių įgyvendinimą, prioritetą teikiant  

savižudybės rizikų valdymo algoritmui, rūkymo, alkoholio vartojimo ir kitų priklausomybių profilaktikai. 

  



Atsižvelgiant į Biuro misiją, aplinkos analizės rezultatus bei strateginius tikslus, išskiriami šie 2024-2026 m. veiklos prioritetai: 

– psichikos sveikatos stiprinimas. 

–  alkoholio, tabako ir narkotikų vartojimo prevencija; 

– vaikų ir jaunimo sveikatos išsaugojimas ir stiprinimas; 

– bendruomenės sveikatos stiprinimas; 

– neinfekcinių ir infekcinių susirgimų profilaktikos vykdymas, pirmenybę teikiant ligų ir traumų prevencijai, vėžinių susirgimų profilaktikai, širdies 

kraujagyslių susirgimų profilaktikai, didelę grėsmę bendruomenei turinčių infekcijų profilaktikai; 

 

2024 - 2026 METŲ ASIGNAVIMŲ PASISKIRSTYMAS PAGAL PROGRAMAS 

 

2024 m. 2025 m. 2026 m. 

Veikla: 

plėtojimas 

mokinių ir 

visuomenės 

sveikatos 

stiprinimo 

priežiūros 

paslaugų bei 

stebėsenos 

Veikla: 

plėtojimas 

visuomenės 

psichikos 

sveikatos 

paslaugų 

Viso: 

tūkst. 

Eur. 

Veikla: 

plėtojimas 

mokinių ir 

visuomenės 

sveikatos 

stiprinimo 

priežiūros 

paslaugų bei 

stebėsenos 

Veikla: 

plėtojimas 

visuomenės 

psichikos 

sveikatos 

paslaugų 

Viso: 

tūkst. 

Eur. 

Veikla: 

plėtojimas 

mokinių ir 

visuomenės 

sveikatos 

stiprinimo 

priežiūros 

paslaugų bei 

stebėsenos 

Veikla: 

plėtojimas 

visuomenės 

psichikos 

sveikatos 

paslaugų 

Viso: 

tūkst. 

Eur. 

299,3 62,9 362,2 299,3 62,9 362,2 299,3 62,9 362,2 

 

  



VEIKLOS PLANAS 2024-2026 m. 

 

Strategijos uždavinys Priemonė Vykdymo terminai, metai 

1 2 3 

1.Sukurti gerai 

funkcionuojančią, veiksmingą 

Savivaldybės visuomenės 

sveikatos priežiūros sistemą 

1.1. Užtikrinti LR visuomenės sveikatos priežiūros įstatyme ir 

kituose teisės aktuose reglamentuotą visuomenės sveikatos 

priežiūros sistemos Savivaldybėje kūrimą ir savivaldybės 

deleguotų funkcijų vykdymą. 
2024-2026 

1.2. Sprendžiant gyventojų sveikatos bei jos priežiūros problemas, 

plėtoti savivaldybės ir valstybės bei kitų institucijų 

bendradarbiavimą sutarčių pagrindu. 
2024-2026 

1.3. Plėsti Trakų visuomenės sveikatos veiklos biuro žinomumą, 

organizuojant  visuomenės sveikatos saugos ir sveikatos 

priežiūros plėtros konferencijas. 
2024-2026 

1.4. Plėtoti bendradarbiavimą su nevyriausybinėmis 

organizacijomis ir bendruomenėmis, suteikiant joms realaus 

partnerio statuso. 
2024-2026 

2. Vykdyti visuomenės 

sveikatos stebėseną ir sveikatos 

pokyčių vertinimą. 

2.1. Įgyvendinti savivaldybės visuomenės sveikatos stebėseną 

2024-2026 metais 2024-2026 

2.2. Įvertinti Savivaldybės visuomenės sveikatos stebėsenos 

2024-2026 metų programos įgyvendinimą pagal programoje 

numatytus kriterijus ir nustatyti rajono gyventojų sveikatos 

pokyčius 
2024-2026 



3. Gerinti gyventojų 

informuotumą sveikatos 

stiprinimo ir profilaktikos 

klausimais 

3. 1. Didinti socialinės reklamos apimtis sveikatos tema 

žiniasklaidoje, gerinant reklamos turinio kokybę 2024 

3.2. Užtikrinti informacijos apie visuomenės sveikatą sklaidą per 

rajono vietines informavimo priemones, viešuosius renginius, 

konferencijas, seminarus ir kt. 
2024-2026 

3.3. Rengti, leisti ir platinti informacinius leidinius apie rajono 

visuomenės sveikatą, jos priežiūrą, ligų profilaktiką. 2025-2026 

3.4. Plačiau naudoti šiuolaikines informacines technologijas 

visuomenei įvairiais sveikatos, jos stiprinimo, vykdomų 

sveikatinimo priemonių bei jų veiksmingumo klausimais 

informuoti. 

2024-2026 

3.5. Siekti tolygaus informacijos apie visuomenės sveikatos ir jos 

gerinimo būdus prieinamumo visoms socialinėms gyventojų 

grupėms, mažinant sveikatos netolygumus tarp skirtingų rajono 

gyventojų grupių. 

2024-2026 

4. Kurti saugią aplinką ir 

organizuoti visuomenės 

sveikatos stiprinimą. 

4.1. Stiprinti senatvės pensijos amžiaus sulaukusių asmenų 

psichologinę gerovę, stiprinant psichikos sveikatą, įtraukiant juos 

į ilgalaikes šiems asmenims nemokamas kultūros, sveikatingumo, 

neformaliojo švietimo ar kitas savivaldybės teritorijoje prieinamas 

veiklas. 

2024 

4.2. Koordinuoti ir organizuoti vietinių visuomenės sveikatos 

stiprinimo projektų (programų), rengimą ir kitu priemonių 

įgyvendinimą, prioritetą teikiant  savižudybės rizikų valdymo 

algoritmui, rūkymo, alkoholio vartojimo ir kitų priklausomybių 

profilaktikai. 

2024-2026 

4.3 Dalyvauti valstybinių visuomenės sveikatos programų 

įgyvendinime, jungtis į tarptautinius visuomenės sveikatos 

stiprinimo projektus. Naudotis ES struktūrinių fondų parama, 

rengiant ir vykdant sveikatos stiprinimo ir ligų profilaktikos 

projektus. 

2024-2026 



 4.4. Jungtis į tarptautinius visuomenės sveikatos stiprinimo 

projektus. Naudotis ES struktūrinių fondų parama, rengiant ir 

vykdant sveikatos stiprinimo ir ligų profilaktikos projektus. 
2024-2026 

4.5. Plėtoti bendradarbiavimą tarp visuomenės sveikatos ir 

pirminės asmens sveikatos paslaugų teikėjų, įtraukti šeimos 

gydytojus į Savivaldybės sveikatos ir socialinių problemų 

sprendimo programų rengimą asmenims, sulaukusiems Lietuvos 

Respublikos socialinio draudimo pensijų įstatyme nustatyto 

senatvės pensijos amžiaus, psichologinei gerovei ir psichikos 

sveikatai stiprinti, įtraukiant juos į ilgalaikes šiems asmenims 

nemokamas kultūros, sveikatingumo, neformaliojo švietimo ar 

kitas savivaldybės teritorijoje prieinamas veiklas. 

2024-2026 

5. Rūpintis vaikų ir jaunimo 

sveikatos išsaugojimu ir 

stiprinimu. 

5.1. Organizuoti vaikų sveikatos saugaus ugdymo įstaigose ir 

vykdyti saugos kontrolę, siekiant užtikrinti sveikas mokymosi, 

kūno kultūros ir sporto, maitinimosi ir poilsio sąlygas. 
2024-2026 

5.2. Ugdymo proceso metu formuoti vaikų tinkamą požiūrį i 

sveikatą, jos išsaugojimą ir stiprinimą. 2024-2026 

5.3. Organizuoti ir koordinuoti bendrojo lavinimo ir kitų ugdymo 

institucijų visuomenės sveikatos specialistų veiklą. 2024-2026 

5.4. Skatinti rajono mokyklas įsijungti į „Sveikatą stiprinančių 

mokyklų“ tinklą. 2024 

5.5. Organizuoti ir koordinuoti sveikatinimo priemones 

(programas, projektus ir kt.) ugdymo įstaigose ir mokinių vasaros 

poilsio metu. 
2024-2026 

5.6. Ugdyti šeimos, bendruomenės ir ugdymo institucijų bendrą 

atsakomybę už vaikų sveikatai žalingos gyvensenos apraiškų 

prevenciją ir palankių sąlygų dvasinei bei fizinei sveikatai 

stiprinti. 

2024-2026 



6. Mažinti sergamumą 

užkrečiamomis ir lėtinėmis 

neinfekcinėmis ligomis (LNL), 

šalinti jų priežastis. 

6.1. Didinti vaiku imunizacijos nuo užkrečiamųjų ligų apimtis, 

laikantis LR įstatymų ,vaikų profilaktinio skiepijimo kalendoriaus. 2024-2026 

6.2. Organizuoti LNL rizikos veiksnių kontrolės priemones 

atsižvelgiant į vietinius prioritetus. 
2024-2026 

6.3. Koordinuoti visuomenės sveikatos ir pirminės asmens 

sveikatos priežiūros veiksmus, dalyvaujant valstybinėse 

onkologiniu ligų profilaktikos, asmenų, priskirtinų širdies ir 

kraujagyslių ligų didelės rizikos grupei, atrankos ir prevencijos 

priemonių programose. 

2024-2026 

7. Užtikrinti geros kokybės 

visuomenės sveikatos paslaugų 

teikimą. 

7.1. Siekti, kad visuomenės sveikatos priežiūros paslaugas teiktų 

tik  atitinkantys reikiamą kvalifikaciją asmenys. 2024-2026 

7.2.Užtikrinti visuomenės sveikatos priežiūros paslaugas 

teikiančių specialistų nuolatinį kvalifikacijos tobulinimą. 2024-2026 

7.3. Inicijuoti ir organizuoti Savivaldybės, socialinių partnerių, 

dalyvaujančių sveikatinimo veikloje, atstovų ir suinteresuotų 

nevyriausybinių organizacijų narių mokymus. 
2024-2026 

 

 

_______________________________________________________ 


